PAGE

 МИНИСТЕРСТВО
                   ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СЭЛАМЭТЛЕК САКЛАУ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
МИНИСТРЛЫГЫ
ПРИКАЗ
БОЕРЫК
14.08.2009                                                                  № 1065/проф.отдел
г. Казань
О зонах ответственности центров здоровья в Республике Татарстан
В целях обеспечения реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 413 «О финансовом обеспечении в 2009 году за счёт ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака» и приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10.06.2009 №"02н «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 413 «О финансовом обеспечении в 2009 году за счет ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака» (далее - приказ МЗиСР РФ № 302н) в Республике Татарстан, а также в дополнение к приказу Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 21.07.2009 № 941 «Об организации центров здоровья в Республике Татарстан»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить   Зоны   ответственности   центров   здоровья   в   Республике
Татарстан в соответствии с Приложением к настоящему приказу.
2.
Начальнику    МУ    «Управление    здравоохранения    Альметьевского
муниципального        района»        Ф.Г.Зиганшину,        начальнику        Управления
здравоохранения   исполнительного   комитета   муниципального   образования   г.
Казани Р.У.Ахметову, начальнику Управления здравоохранения исполнительного
комитета муниципального образования г. Набережные Челны И.Х.Шарафутдинову,
начальнику Управления здравоохранения Нижнекамского района и г.Нижнекамска
В.М.Овчинникову,  главному  врачу ГМУ Республиканский  центр  медицинской
пр филактики Р.В.Тазиеву, главному врачу МБУЗ «Бугульминская центральная
районная больница» И.Р.Измайлову, и.о. главного врача МБУЗ «Зеленодольская
центральная    районная    больница»    Р.Ф.Шигапову,    главному    врачу    МБУЗ
«Чистопольская центральная районная больница» Ф.К.Шигапову обеспечить организацию работы центров здоровья в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан Р.К.Голубеву.

И.о. министра,

первый заместитель

                                                                      А.Ю.Вафин
Е.ДХафизова 231 79 64
Приложение
к приказу Минздрава РТ
от 14.08.2009 № 1065/проф.отдел

Зоны ответственности центров здоровья в Республике
	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес
	Зона

	медицинского
	медицинского
	ответственности

	учреждения, на базе
	учреждения,
	центра здоровья

	которого создается
	на базе которого

	центр здоровья
	создается центр здоровья

	1.
	ГМУ Республиканский
	г. Казань,
	1. Координация

	центр        медицинской
	ул. Нариманова, д. 112
	деятельности

	профилактики,

	центров здоровья

	региональный

	РТ.

	координатор

	2. Высокогорский,

	Пестречинский,

	Лаишевский,

	Верхне-

	Услонский,

	Тюлячинский

	муниципальные

	районы РТ.

	3. Студенческая

	молодежь в

	г.Казань.

	2.
	МБУЗ «Альметьевский
	г. Альметьевск,
	Альметьевский,

	центр        медицинской
	ул. Тельмана, д.56а
	Азнакаевский

	профилактики»

	муниципальные

	районы РТ.

	МБУЗ «Бугульминская
	г. Бугульма,
	Бугульминский,

	центральная   районная
	ул. Ленина, д. 92
	Лениногорский

	больница»

	муниципальные

	(поликлиника)

	районы РТ.

	4.
	МБУЗ                  «Центр
	г. Зеленодольск,
	Зеленодольский,

	медицинской
	ул. Тургенева, д. 10
	Буинский

	профилактики»

	муниципальные

	г. Зеленодольска

	районы РТ.

	МУЗ            «Городская
	г. Казань,
	Советский район

	поликлиника № 1»
	ул. Кирпичная, д. 7
	МО г. Казань.

	6.
	МУЗ            «Городская
	г. Казань,
	Ново-Савиновский

	поликлиника № 10»
	ул. Бондаренко, д. 4
	МО г. Казань.

	7.
	МУЗ            «Городская
	г.Казань,
	Авиастроительный

	больница № 11»
	ул. Максимова, д. 34/24
	район

	МО г. Казань,

	1/3 Вахитовского

	района

	МО г. Казань.

	8.
	МУЗ             «Городская
	г. Казань,
	Московский

	больница № 16»
	ул. Гагарина, д. 121
	МО г. Казань,

	1/3 Вахитовского

	района

	МО г. Казань.

	9.
	МУЗ             «Городская
	г. Казань,
	Кировский район

	поликлиника № 17»
	ул. Глади лова, д. 28
	МО г. Казань,

	1/3 Вахитовского

	района

	МО г. Казань.

	10.
	МУЗ            «Городская
	г. Казань,
	Приволжский МО

	поликлиника № 18»
	ул. Карбышева, д. 12
	г. Казань.

	11.
	МУЗ            «Городская
	г. Набережные Челны,
	1/2

	поликлиника № 4»
	Набережночелнинский
	административной

	проспект, д. 16а
	территории г.

	Набережные

	Челны.

	12.
	МУЗ            «Городская
	г. Набережные Челны,
	1/2

	поликлиника № 6»
	проспект Мира, д.8 (9/07)
	административной

	территории

	г. Набережные

	Челны.

	13.
	МБУЗ                 «Центр
	г. Нижнекамск,
	Нижнекамский

	медицинской
	ул.Бызова, д. 20а
	муниципальный

	профилактики»

	район РТ.

	г. Нижнекамска

	14.
	МБУЗ «Чистопольская
	г. Чистополь,
	Чистопольский,

	центральная районная
	ул. Галактионова, д. 88/1
	Нурлатский,

	больница»

	Алексеевский,

	(поликлиника)

	Аксубаевский

	муниципальные

	районы РТ